sine stipendiis, sine militibus ac sepe sine remi-  
gi, in parte dimidia, qui a nauarchis per le polo-  
catai mercatoribus nobis ibus, atque ad ex-  
merandas naues, aliique domesticas opera per-  
genda: adeo ut ne celi at tempore (veluti a uno  
præterito, cum octo p' ratica tñrem es duas Sicu-  
las ad Capres iniulam cepissent, tuto de quin-  
que tñremes instructæ fuere ad Turcas inse-  
quendos quippe & remi decerant, & milites dos-  
derabant) dubitandum sit, ut ex tanto dispen-  
dio, quod Rex in hisce tñremibus patitur, mini-  
ma colligatur vilitas, et magis, quod eadem  
tñremes bellicis tormentis male instructæ, &  
nautis peritus destituta sunt; remiges vero vel  
Turca mancipia, vel damnati sunt, quorum  
alteri coacti & cum periculo ventum, remi-  
gante, alteri in expediti sunt, parumque idonei ad  
matris incommoda preferenda. Mitis quoque  
præsidiorum tam in tribus Neapolis castellis, quā  
in ceteris, que diuersis in regni partibus esse di-  
ximus, multo minores numero sunt, quam Rex  
soluti, & bellicata tormenta exquisito: a non vi-  
sunt, nisi in armis Neapolis, in Castello uo-  
uo, Sancto Hermo, in Caetana aice, & Capu-  
ana, cetera per regnum dispersa via viuus sunt  
momenti: munitiones vero sunt augustæ, ac di-  
minutæ. Quia in te probe omnes nouerunt, Rapina-  
m: quantum Regi ministri lucentur, quod mad-  
uum etiam in te annonaria per totum regnum:  
nam cum facultas extrahendi vina, olearia, legu-  
mina, & caries facilissime magno precio conce-  
dat, omnia ad victum necessaria: quasi duplo  
chariora facta sunt, quam à decem annis essent,  
præsternit in ciuitate Neapolis: quæ & ob incor-  
ularum numerum, qui semper crescit, p'risque  
patrias deferebantibus, & hoc migrantibus, ut  
quorundam immunitate grauamina gaude-  
ant, & hospitandis militibus eximuntur, &  
propter commentas, qu' os ad expeditionem  
breui sulpic endant Regia Maiestas imperat, in-  
ia redibilibus patitur; cum omnia, quod dixi,  
extraordinario precio solvantur, & artis Serica,  
non adeo, vt folcabit, modo in suis operibus  
proficiat; qua arte permulta huius populi  
p' sustentabatur. Nam cum Prorezi huic arti  
nouum grauamen imposuerit, nempe vt ex  
libra Serica laborari, siue illaborari ex regno  
extrahendi unus Carlus soluat, præter alia  
graumina, qua item pro Serico extra-  
hendo impensis sunt, esse it, ut peregrini  
mercatoris, cum aliunde leuoti impositio-  
ne merces eiusmodi accipere queant. Neapo-  
lit num emporium defuerit; & Neapolitan-  
i mercatores tot Sericos panos, ut antea-  
non cequant; si quidem an possint distrahi, du-  
bitant: propter quam operum fulperationem  
cum